Si vero ex necessitate aliqua veniunt ad ipsos nostri Episcopi, facilius quis ex clero Latino etiam inferiori admittitur, quam nostri, licet sint Episcopi ejusdem Catholicae Ecclesiae, in quo frequenter rumpuntur interiora nostra, non propterea, quas aegre feramus, sed quia homines sumus, et humani nihil a nobis alienum putamus, neque omnes perfecti sumus, et hoc satis est: quod hucusque talis indiscretio non avertit nos a sancta unione, neque avertet, Deo propitio, unquam, etiā tanquam purgamenta omnium reputabimur. Saltem laborare pro unione in Comitiis difficile est sine ipsis; per ipsos enim omnia peragere possumus, ac proinde ipsos adire et alloqui debemus. Comittatur ergo a Sua Sanctitate Nuntio Poloniae, ut procuret apud Episcopos Latinos honorem congruum Episcopis Ruthenis, secundum quod videbitur ipsis expedire ad Dei gloriam et unionis incrementum. Si enim honorabunt nos Episcopi Latini, praestabit id et clerus eorum, tum et status saecularis; nunc autem vident nos vilipendi, propterea nonnulli non reputant nos pro veris Episcopis sed quibusdam Chorepiscopis, vel alicujus ordinis inferoris, et hinc est, quod in communni colloquio non vocant nos Episcopos, sed Vladicas et sacerdotes nostros Popones.

Statutum est, ut presbyteri Rutheni, licet nulos subditos haheant, sed ipsi agrum colant, solvant tantum, quantum rustici, et quod detestabilius ibidem additum est, ut etiam si nulos agros habeant, quos colant, tamen ratione officii divini et administrationis sacramentorum, solvant certum censem, qualis tunc imponetur; quod de ministris haereticorum nusquam scriptum hoc in Regno reperitur, quasi vero isti pauperes sacerdotes deterioris conditionis esse deberent, quam ministri haereticorum. Et qua conscientia ab administratione sacramentorum exigitur census? Per Dei gratiam est Unio! Habeamus jura tam antiquiora post concilium Florentinum concessa, niimirum privilegium Wladislai III, anno 1443, tum recentiora, dum sub Clemente VIII renovabatur Unio, quod in omnibus libertatibus, immunitatibus coaequati sumus cum clero Latino; * talia enim expressa etiam a sequoribus privilegia Regibus nobis confirmata sunt. Nihilominus multa hinc nobis injuriosa et valde damnifica emanarunt. Praecipue vero si vacat aliqua parochia in bonis regialibus, ille, qui non vult subesse Episcopo ordinario sui, in Unione existenti, sine consensu et scitu ejus currit ad Cancellariam Regiam obtinetque privilegium advitalitii poponatus, hoc est, sacerdotis (sic enim tempore schismatis per contemptum vocabatur, **) et obtento tali privilegio